ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы
от «_____»___________ 20____г.

   №___________/рд

г. Иркутск

О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 18 июня 2020 года № 11-91/рд «Об утверждении плана работы Думы Иркутского районного муниципального образования на 2-ое  полугодие 2020 года»
Рассмотрев предложения депутатов Думы Иркутского района по внесению изменений в план работы Думы Иркутского района на 2-ое полугодие 2020 года руководствуясь статьей 26 Регламента Думы Иркутского района, статьями 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести следующие  изменения в решение Думы Иркутского района от 18 июня 2020 года № 11-91/рд «Об утверждении плана работы Думы Иркутского районного муниципального образования на 2-ое  полугодие 2020 года» (далее –Решение):

1)  В приложении к Решению строку 8 таблицы столбец «Организация и проведение постоянных комиссий» дополнить пунктами 7,8 следующего содержания
«7. О ходе реализации проекта 2020 года «Народные инициативы»;

  8. О мероприятиях планируемых к реализации по проекту «Народные инициативы» в 2021 году»

2) В приложении к Решению в строке 14 столбце «Очередное заседание Думы:
А) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 28 ноября 2019 года № 03-29/рд "Об утверждении Регламента Думы Иркутского районного муниципального образования";
Б) пункт 9 считать пунктом 10;

В) дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от  26 апреля 2007 года  № 28-229/рд "Об утверждении Положения об аппарате Думы Иркутского районного муниципального образования"

2. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал  решения,  указанного в пункте 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на руководителя аппарата Думы Иркутского района.
	Председатель Думы

Иркутского района                                                                         П.Н. Новосельцев
№___________/рд

«___» ____________20___г.

Лист согласования к проекту решения Думы Иркутского района «О внесении изменений в решения Думы Иркутского района от 19 сентября 2019 года № 01-03/рд «Об образовании постоянной комиссии по Уставу, Регламенту, депутатской деятельности, информационной политике и связям с общественностью» и от 19 сентября 2019 года № 01-04/рд «Об образовании постоянной комиссии по социальной сфере»»
ПОДГОТОВИЛ:

  Заместитель руководителя

  аппарата Думы

  «__»_________ 2020 г.

                      П.Е. Сержантов

  СОГЛАСОВАНО:

  Руководитель  аппарата Думы

  «__»_________ 2020  г.

                      А.В. Янковская

Руководитель аппарата администрации

начальник ОКУ                                                                                                           С.В. Базикова
«__   «____»_________ 2020  г.

Антикоррупционная экспертиза:

Думой Иркутского районного муниципального образования, в лице заместителя руководителя аппарата Думы Сержантова Павла Евгеньевича, в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и подпунктом 3 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена экспертиза согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

    В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

П.Е. Сержантов __________________________

	                   П.Н. Новосельцев